08, foi a proponente que apresentou o melhor preço para o processo em epígrafe, atendendo a todos 

os requisitos técnicos, comerciais e de habilitação exigidos na RFP de nº 028/2024, sendo 

classificada como VENCEDORA do presente processo seletivo. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço unitário.  

A empresa vencedora será convocada para assinatura do contrato, bem como para apresentar toda a 

documentação complementar pertinente à contratação, se necessário. 

Endereço: Avenida Galdino Moreira de Souza, Nº 1230 Residencial

[...]

PC/GO, CPF nº 007.559.551-61, tem a satisfação de transmitir-lhes a seguinte proposta de fornecimento, 
condições de venda e pagamento. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 

APARELHO DE ULTRASSOM COM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA 

MODELO: CONSONA N7 
MARCA: MINDRAY 
PROCEDÊNCIA: CHINA 
ANVISA: 80943619021 

02 

R$ 260.000,00 
(DUZENTOS E 
SESSENTA MIL 

REAIS) 

R$ 520.000,00 
(QUINHENTOS E 
VINTE MIL REAIS) 

VALOR TOTAL R$ 520.000,00 
(QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS) 

• Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias;  
• Prazo e local de entrega: Prazo de entrega dos bens de 30 (trinta) dias corridos em local indicado 

pela IMED/HCN, a contar a partir da assinatura do contrato emitido pela CONTRATANTE;

[...]

• 18.874.368 DE CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO; 

• FRAME RATE DE 2.424 QUADROS POR SEGUNDO PARA 
IMAGEM 2D; 

• FAIXA DINÂMICA DE ATÉ 320DB; 

• PERMITE ARQUIVAR/REVISAR IMAGENS; 

• PERMITE ACESSO ÀS IMAGENS SALVAS PARA PÓS-ANÁLISE E 

02 

R$ 260.000,00 
(DUZENTOS E 
SESSENTA MIL 

REAIS) 

R$ 520.000,00 
(QUINHENTOS E 
VINTE MIL REAIS) 

PROCESSAMENTO; 

• POSSIBILITA ARMAZENAR AS IMAGENS EM MOVIMENTO; 

• CINE LOOP E CINE LOOP SAVE; 

• PÓS-PROCESSAMENTO DE MEDIDAS; 

• PÓS-PROCESSAMENTO DE IMAGENS; 

• BANCO DE PALAVRAS EM PORTUGUÊS; 

• NÚMERO ILIMITADO DE PRESETS CONFIGURÁVEIS POR

[...]

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E/OU VENDAS DE PEÇAS E MATERIAIS 
PRÓPRIOS AO OBJETO ADQUIRIDO QUE ATENDA NO 
ESTADO DE GOIÁS E QUE FORNECE ASSISTÊNCIA DENTRO E 
FORA DO PRAZO DE GARANTIA. 

MODELO: CONSONA N7 
MARCA: MINDRAY 
PROCEDÊNCIA: CHINA 
ANVISA: 80943619021 

VALOR TOTAL R$ 520.000,00 
(QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS) 

• Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias;  
• Prazo e local de entrega: Prazo de entrega dos bens de 30 (trinta) dias corridos em local indicado 

pela IMED/HCN, a contar a partir da assinatura do contrato emitido pela CONTRATANTE;